
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00859959- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Prof. Dr. Manuel Alejandro Giovine, Legajo N.º 41069, referido al pedido de licencia con goce de
haberes para asistir al XI Congreso Andaluz de Sociología, a realizarse el 24 y 25 de Noviembre y realizar una
estancia de investigación del 28 de noviembre de 2022 al 07 de diciembre de 2022 en la Ecole Normale Supérieure
Paris-Saclay; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2022-00875853-UNC-ARRHH#FCS el Área de Recursos Humanos informa situación de revista y
cobertura de ART del Prof. Giovine, el cual menciona que: “… El periodo de licencia, registrando la fecha de viaje,
es desde el 22/11/2022 hasta el 07/12/2022 correspondiendo 16 días de licencia. Por último se deja constancia que
el docente informó que el trámite de cobertura de ART Internacional, lo realizó por la Facultad de Filosofía y
Humanidades UNC...”.

Que mediante NO-2022-00893598-UNC-DCSCP#FCS, las Direcciones de Carreras Licenciatura en Sociología y
Licenciatura Ciencia Política toman conocimiento y sugieren otorgar la licencia solicitada,

Que en PV-2022-00895072-UNC-SAC#FCS, la Secretaría Académica informa que lo solicitado se enmarca en los
incisos a), b) y c) establecidos por el Artículo 3° y Artículo 10° del texto ordenado del Régimen de licencias del
personal docente para estudios o actividades culturales - Resolución Rectoral N° 1600/2000 y recomienda otorgar la
licencia solicitada.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar al Prof. Dr. Manuel Alejandro Giovine, Legajo N.º 41069, licencia con goce de haberes para asistir
al XI Congreso Andaluz de Sociología, a realizarse el 24 y 25 de Noviembre y realizar una estancia de investigación
del 28 de noviembre de 2022 al 07 de diciembre de 2022 en la Ecole Normale Supérieure Paris-Saclay, en un todo
de acuerdo con la normativa vigente.

Art. 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Oportunamente, archivar.

 



 

 


	fecha: Jueves 3 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-843-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-03T13:49:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-03T14:47:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-03T14:47:22-0300
	GDE UNC




